

## Produktspezifikation

### TK Rinderrouladen nach Hausfrauenart

roh, tiefgefroren



**ArtNr:** 54272  
Ktn. 7,5 kg (50 Stück à 150 g)

**Produkt-  
erklärung:** Rinderrouladen aus Rindfleisch gewickelt, gelegte Füllung, nach Hausfrauen Art, Fleischmantel mit 14 % Flüssigwürzung, küchenfertig gewürzt, roh, tiefgefroren.  
Zarte Hülle aus saftiger Unterschale mit einer handgelegten Füllung aus Gurken, Speck, Zwiebeln und Senf. Sorgfältig von Hand gelegt und gewickelt (ohne Holzspieß). Durch diese traditionelle Herstellungsweise wird die besonders hohe Qualität erreicht.

**Produkt-  
Verwendung:** Als Beilage eignen sich Klöße oder Kartoffeln und frisches Gemüse, wie z. B. Rosenkohl.

**Zubereitung:** Tiefgefroren zubereiten! Vor dem Verzehr vollständig durcherhitzen. Nicht zum Rohverzehr geeignet. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Gewichtsverlust durch Tiefgefrieren und Erhitzen.  
**Kombidämpfer:** Rouladen bei 200 °C Stufe Heißluft ca 10 Minuten farbe nehmen lassen. dann mit Bratensaft auffüllen und bei 120 °C Stufe Kombidampf ca. 60 Minuten abgedeckt garen.  
**Pfanne/Topf:** Rouladen allseitig anbraten und mit Bratensaft angießen. Anschließend bei mittlerer Hitze mit geschlossenem Deckel ca. 60 Minuten garen lassen zwischendurch mit Bratensaft übergießen.

**Zutaten:** Rindfleisch 54 %, Zwiebel-SENF-Zubereitung 13 % (Zwiebeln 85 %, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Maltodextrin, Gewürze, Knoblauch, Zucker, Rapssamenöl, Gewürzextrakte), Gewürzgurken 13 % (Gurken, Branntweinessig, Speisesalz), geräucherter Schweinebauchspeck 11 % (Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze, Zwiebeln, Dextrose, Antioxidationsmittel (Natriumisoascorbat, Rosmarinextrakt), Konservierungsstoff (Natriumnitrit), Buchenholzrauch), Wasser 8 %, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Kartoffelstärke.

**Allergene:** Produkt enthält Senf.  
Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch und Sellerie enthalten.

**Merkmale:** oF, oG, 2, 7, Rd, Sw, J, oP, TK, Lf, Gf.  
oF=ohne Farbstoffe, oG=ohne Geschmacksverstärker, 2= mit Antioxidationsmittel, 7=mit Konservierungsstoff, Rd=mit Rind, Sw=mit Schwein, J=Jodsalz, oP=ohne Palmöl/-fett, TK=Tiefkühlware, Lf=lactosefrei, Gf=glutenfrei

#### Gebindeinhalt:

Art.-Nr.	VP-EH	Menge	VK-EH	Anzahl	Anzahl Stück/Ktn.
54272	Ktn.	7,5	KG	50 Stück	50 Stück à 150 g

**Nährwerte:**

Durchschnittlich enthalten:	pro 100 g
Brennwert:	477 kJ
	114 kcal
Fett:	5,1 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,1 g
Kohlenhydrate:	3,5 g
davon Zucker:	1,6 g
Eiweiß:	13 g
Salz:	1,3 g

**Kennz./MHD:** Mindesthaltbarkeit ab Produktion: 12 Monate bei einer Lagertemperatur von -18°C. Genusstauglichkeitskennzeichen

**Produktgruppe:** Wela TK Convenience 26F

**Rezeptur:** 1204100 vom 08.02.2020